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Hospital Regional de Sogamoso 
Empresa Social del Estado 
Comité de Evaluación de Propuestas y Ofertas 

Acta 25 de 2015 
 

Tema Central: EVALUACION PRELIMINAR CONVOCATORIA PUBLICA  No. 022 DE 
2015: Prestar el proceso de atención en el área de REHABILITACION, con personal 
suficiente y capacitado para cumplir con su objeto social como entidad hospitalaria de II 
Nivel de atención de acuerdo a los objetivos, requerimientos, condiciones  y necesidades 
descritas en los términos de referencia. 

 

Lugar y Fecha: Sala de Juntas,  30 de Junio de 2015 

Hora de Inicio: 02:00 PM Hora de Culminación: 5:00 PM 

 

Asistentes a la reunión 

Nombres Apellidos Cargos y/o dependencia. 

JOSE ARQUIMEDES GOMEZ ACOSTA Subgerente Administrativo 

MARCELO MARIÑO MARTINEZ Subgerente Científico 

JUDITH CONSTANZA PEREZ SANCHEZ Asesora Jurídica 

LIBIA PATRICIA PEREZ CHAPARRO Almacenista 

Invitados al comité  

BELSSY ENITH RICAURTE Asesora Control Interno 

Presidente: JOSE A. GOMEZ ACOSTA 

 

Secretario(a) Reunión: Libia Patricia Pérez Chaparro 

 

Agenda a tratar. 
 

1. Constatación de quórum 
 

2. Evaluación preliminar CONVOCATORIA PUBLICA  No. 023 DE 2015: Prestar el proceso de 
atención en el área de REHABILITACION, con personal suficiente y capacitado para cumplir con 
su objeto social como entidad hospitalaria de II Nivel de atención de acuerdo a los objetivos, 
requerimientos, condiciones  y necesidades descritas en los términos de referencia. 

 
Desarrollo. 
 

1. Se constata la asistencia de los integrantes del comité e invitada anteriormente descrita.  
 

2. Se ordena la evaluación de laCONVOCATORIA PUBLICA  No. 023 DE 2015: de acuerdo a los 
objetivos, requerimientos, condiciones  y necesidades descritas en los términos de referencia. 

 
3. El comité procede a verificar el cumplimiento de los requisitos de lapropuesta presentada por 

TEMINCO S.A.S según acta de cierre de convocatoria firmada el día viernes 26 de Junio del 
2015, así: 
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REHABILITACION   CONVOCATORIA No 023 del 2015 
  

      
PROPONENTE: TEMINCO  S.A.S. 

      
VARIABLE DESCRIPCION VERIFICACION FOLIO OBSERVACIONES 

CARTA DE PRESENTACION PROPUESTA   PRESENTA CUMPLE 1-3   

MANIFESTACION DE NO INCURSION EN 
CAUSAL DE INHABILIDAD O 

INCOMPATIBILIDAD 
  PRESENTA CUMPLE 1   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

No MATRICULA;  55722 CUMPLE 

44-45 

  

FECHA DE INSCRIPCION:  
13 DE ENERO 

DEL 2012.   
CUMPLE   

EXPEDICION:  Menor a 30  Días CUMPLE   

AUTORIZACION DE CONTRATACION POR 
JUNTA O ASAMBLEA DE SOCIOS 

  

PRESENTA 
AUTORIZACION 
FIRMADA POR LA 
PRESIDENTE DE 
LA JUNTA Y 
SECRETARIA 

CUMPLE 46   

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE 
CONSORCIO O UNION TEMPORAL 

    NO APLICA     

FOTOCOPIA CEDULA DE REPRESENTANTE 
LEGAL 

C.C. No 46.363.026 PRESENTA CUMPLE 48   

ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA  
VIGENTES 

REPRESENTANTE LEGAL 
CODIGO VERIF: 
2194842822015 

CUMPLE 49   

PERSONA JURIDICA 
CODIGO VERIF: 

91770038072015 
CUMPLE 52   

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
PROCURADURIA 

REPRESENTANTE LEGAL  73211408 CUMPLE 50   

PERSONA JURIDICA 73211487 CUMPLE 53   

ANTECEDENTES JUDICIALES PERSONA NATURAL PRESENTA CUMPLE 51   

LIBRETA MILITAR 
REPRESENTANTE LEGAL 

MUJER 
  NO APLICA     

PAGO APORTES PARAFISCALES Y 
SEGURIDAD SOCIAL 

  

PRESENTA 
CERTIFICACION 

FIRMADA POR LA 
REPRESENTANTE 

LEGAL 

 CUMPLE 54   

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 900385055-1 PRESENTA  CUMPLE 55   

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES 52806  PRESENTA CUMPLE 56-63   

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA  

ASEGURADORA: 
SEGUROS 

CONFIANZA 
CUMPLE 

89 

  

No  DE POLIZA: 36GU038918 CUMPLE   

10%  DEL VALOR OFERTADO SI CUMPLE   
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VIGENCIA  DE 90 DIAS SI CUMPLE   

REFERENCIA DE PAGO 
CONSTANCIA DE 

PAGO 
CUMPLE 90   

INDICADORES FINANCIEROS 

ACTIVO CORRIENTE 1.931.725.000   

56 

  

PASIVO CORRIENTE 802.161.000     

INDICE DE  LIQUIDEZ 2,41 CUMPLE   

TOTAL PASIVO 1.425.069.000   

56 

  

TOTAL ACTIVO 2.087.698.000     

NIVEL DE 
ENDEUDAMIENTO 

0,68 CUMPLE   

UTILIDAD $ 486.479.000   

56 

  

INTERESES $ 106.960.000     

COBERTURA DE INTERESES 4,55 CUMPLE   

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

RENTABILIDAD SOBRE 
PATRIMONIO    MAYOR AL 

4 % 
73,00% CUMPLE 56   

RENTABILIDAD SOBRE 
ACTIVOS  MAYOR AL 3 % 23,00% CUMPLE 56   

CAPACIDAD TECNICA 
80111600    ( 428 SMMLV) PRESENTA CUMPLE 57-62   

85101600   ( 428 SMMLV)         

HOJAS DE VIDA 

  

PRESENTA CUMPLE 42-43 

PRESENTA 
CERTIFICACIONES 
DE RECURSO 
HUMANO; de 
dos 
fonoaudiologas, 
una psicologa, 
cinco terapeutas 
fisicas,  seis 
terapeutas 
respiratorias, dos 
terapeutas 
ocupacionales. 

CARTAS DE COMPROMISO PROFESIONALES   PRESENTA CUMPLE 10 al 41   

CARTA COMPROMISO EMPRESA   PRESENTA CUMPLE 92-94   

      
CALIFICACION  

    
EVALUACION JURIDICO DOCUMENTAL: CUMPLE 

    
CAPACIDAD FINANCIERA: CUMPLE 

    
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL: CUMPLE 

    
CAPACIDAD TECNICA: CUMPLE 

    
CAPACIDAD TECNICO-CIENTIFICA CUMPLE 
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EVALUACION TECNICA 
   

FACTOR DE CALIFICACION VALOR PUNTAJE 
   

 AIU: 12,50% 94 PUNTOS 
   

AUTORIZACION  DE MIN TRABAJO PRESENTA 6 PUNTOS 
   

TOTAL CALIFICACION 100  PUNTOS 
   

Una vez efectuada la evaluación, el Comité encuentra que el proponenteTEMINCO SAS, cumple con los 
requisitos exigidos en la evaluacion juridico documental. Igualmente una vez efectuada la calificacion 
tecnica se encuentra que el proponente  obtiene un puntaje total de 100 puntos, siendo el unico oferente.  

En tal virtud el comité recomienda al señor Gerente la adjudicacion de la convocatoria No 023 del 2015 , 
Prestar el proceso de atención en el área de REHABILITACION, al proponente TEMINCO  SAS, con NIT 
900385055-1 

Una vez leída y aprobada se firma por quienes en ella intervinieron en la Sala de Juntas del Hospital 
Regional de Sogamoso E.S.E., siendo las 5:00 Pm. del 30 de Junio del 2015. 
 
 

 
Firma Integrantes del Comité. 
 
 
 

________________________      ________________________      
Dr. José Gómez Acosta    Dr. Marcelo Mariño Martínez 
Subgerente Administrativo    Subgerente Científico 
 
 
 
________________________   _________________________ 
Dra. Judith C. Pérez Sánchez    Libia Patricia Pérez Chaparro 
Asesora Jurídica      Almacenista 
 
 
 
Firma Invitados 
 
 
 
________________________    
BelssyEnith Ricaurte     
Asesora Control Interno     
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